
 
 

สาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย ชั้นปีที่ 1   
        มีจ านวนนักศึกษา …… คน     

 
ตารางเรียน ชั้นปีที ่1 

วัน/เวลา 09.00-12.00 น. 

พัก
กล

าง
วัน

 1
2.0

0-
13

.00
 น

. 

13.00-16.00 น. 

พุธ 
EC 1101 การพัฒนาสมองเพ่ือการเรียนรู้ส าหรับเด็กปฐมวัย     
อ.พวงพิศ  เรืองศิริกุล/อ.นิลเนตร  พรมเศษ                         

ED 1102 จิตวิทยาส าหรับครู                     
อ.ดร.นลธวัช ยุทธวงศ์                                                                       

พฤหัสบดี 
EC 1103  การพัฒนาสุขภาวะและความปลอดภัยส าหรับเด็กปฐมวัย                                                   
อ. สุมิตรา  ชาตานันท์                                               

EC 1102 การอบรมเลี้ยงดูเด็กปฐมวัยและส่งเสริมการเรยีนรู้ส าหรับเด็กปฐมวัย  
อ.ดร.สรัญธร  ฉันทวรภาพ                                                                

ศุกร์ 
ED 1101   คุณธรรม จริยธรรม จรรยาบรรณ และจิตวิญญาณความ
เป็นครู 
อ. ดร.กรรณิการ์   ทองรักษ์                                           

 

 
วัน/เวลา 08.00-10.30 น. 

พัก
กล

าง
วัน

 1
0.3

0-
11

.30
 น

. 11.30-14.00 น. 14.00-16.30 น. 

เสาร ์
 

 
EG 113 ทักษะการพูดและการฟังภาษาอังกฤษ   
อ.โทน่ี                  

 

อาทิตย ์
 

  
MS 111 คณิตศาสตร์และสถิติเบื้องต้น  
อ .จุฑามาศ  สุขเป็ง  

 
 
 
 
 
 
 

 

 

อาจารย์ที่ปรึกษา คณะศึกษาศาสตร ์

อาจารย์ไพรินทร์  บุหลัน 



 

 
สาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย ชั้นปีที่ 2   

        มีจ านวนนักศึกษา 6 คน  
 

ตารางเรียน ชั้นปีที ่2 
วัน/เวลา 09.00-12.00 น. 

พัก
กล

าง
วัน

 1
2.0

0-
13

.00
 น

. 

13.00-16.00 น. 

พุธ 
EC 2103 ลีลา จังหวะและการเคลื่อนไหวส าหรับเด็กปฐมวัย    
อ .ไพรินทร์  บุหลัน                                                    

EC 3131  การจัดกิจกรรมการเล่นเพ่ือการเรียนรู้ส าหรับเด็กปฐมวัย        
อ  .ดร. สรัญธร  ฉันทวรภาพ                       

พฤหัสบดี 
EC 2102   การจัดกิจกรรมทางศลิปะระดับการศึกษาปฐมวัย 
อ .พวงพิศ  เรืองศิริกุล  

ED 2103  การวัดและประเมินผลการเรียนรู้              
อ. ดร.กรรณิการ์  ทองรักษ์                                      

ศุกร์ 
EC 1201  การจัดกิจกรรมสง่เสริมความพร้อมทางด้านร่างกายส าหรับเด็ก
ปฐมวัย                                                               
อ .ชวนชม  เครือเขียว    

 

 
วัน/เวลา 08.00-10.30 น. 

พัก
กล

าง
วัน

 1
0.3

0-
11

.30
 น

. 11.30-14.00 น. 14.00-16.30 น. 

เสาร ์
SO 211 ศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาประเทศ          
อ. จินดามณี  เลิศมโนกุล                

EG 115 ภาษาอังกฤษเพ่ือวิชาชีพ    
อ. นันทนาวรรณ  นันวิตา* (อ.พิเศษ)   

 

อาทิตย ์
 

 
  

 

 

อาจารย์ที่ปรึกษา คณะศึกษาศาสตร ์

 

อาจารย์ดร.สรัญธร  ฉันทวรภาพ 



 
 

สาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย ชั้นปีที่ 3   
        มีจ านวนนักศึกษา 3 คน   
 

ตารางเรียน ชั้นปีที ่3 
วัน/เวลา 09.00-12.00 น. 

พัก
กล

าง
วัน

 1
2.0

0-
13

.00
 น

. 

13.00-16.00 น. 

พุธ 
EC3203 การออกแบบกิจกรรมการเรียนรู้ที่สอดคล้องกับสมองของเด็ก
ปฐมวัย                                             
อ.พวงพิศ  เรืองศิริกุล                                           

EC 2201  สื่อและของเล่นส าหรับเด็กปฐมวัย           
อ. ไพรินทร์  บุหลัน / อ.นิลเนตร  พรมเศษ                                                                   

พฤหัสบดี 
ED 3101 นวัตกรรมและเทคโนโลยีสารสนเทศทางการศกึษา                    
อ.ดร.กรรณิการ์  ทองรักษ์                                       

ED 3102 การวัดและการประเมินผลการศึกษา         
อ.ดร.กรรณิการ์  ทองรักษ์                                  

ศุกร์ 
EC 3201 การจัดประสบการณ์ทางสงัคมส าหรับเด็กปฐมวัย                  
อ.ดร.สรัญธร  ฉันทวรภาพ  

 

 
วัน/เวลา 08.00-10.30 น. 

พัก
กล

าง
วัน

 1
0.3

0-
11

.30
 น

. 11.30-14.00 น. 14.00-16.30 น. 

เสาร ์
EC  2335 สิ่งแวดล้อมศึกษาส าหรับเด็กปฐมวัน 
อ. ชวนชม  เครือเขียว                                            

 EC 3204 การประเมินผลพัฒนาการของเด็กปฐมวัย                                  
อ.ดร.สรัญธร  ฉันทวรภาพ           

 

อาทิตย ์
 
 
 

 
 

 

 

อาจารย์ที่ปรึกษา คณะศึกษาศาสตร ์

 

อาจารย์ชวนชม  เครือเขียว 



 
 

สาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย ชั้นปีที่ 4   
        มีจ านวนนักศึกษา 1 คน    
 

ตารางเรียน ชั้นปีที ่4 
วัน/เวลา 09.00-12.00 น. 

พัก
กล

าง
วัน

 1
2.0

0-
13

.00
 น

. 13.00-16.00 น. 

พุธ 
ED 2105 การเรียนรู้ตลอดชีวิต                           
อ.ดร.กรรณิการ์  ทองรักษ์                                   

ED 1131  หลักสูตรและการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
อ.ดร.กรรณิการ์  ทองรักษ์                                                      

พฤหัสบดี 
ED 113 2 การประกันคุณภาพการศึกษา                
อ.ดร.นลธวัช  ยุทธวงศ์                                        

EC 1231 การให้ความรู้แก่ผู้ปกครองในการอบรมเลี้ยงดูเด็กปฐมวัย 
อ. สุมิตรา  ชาตานันท์                                      

ศุกร์ 
ED 2108 มนุษยสัมพันธ์ส าหรับครู                      
อ.ดร.นลธวัช  ยุทธวงศ์                                        

 

 
วัน/เวลา 08.00-10.30 น. 

พัก
กล

าง
วัน

 1
0.3

0-
11

.30
 น

. 11.30-14.00 น. 14.00-16.30 น. 

เสาร ์
EC 2309 การจัดชั้นเรียนส าหรับเด็กปฐมวัย 
อ.ไพรินทร์  บุหลัน 

EC 4203 วิธีสอนและการจัดการเรียนรู้ส าหรับเด็กปฐมวัย 
อ.พวงพิศ  เรืองศิริกุล                        

 

อาทิตย ์
 
 
 

 
 

 
 

 

  

 

 

 

 

อาจารย์ที่ปรึกษา คณะศึกษาศาสตร ์

 

อาจารย์สุมิตรา  ชาตานันท ์



 

 

 

 

 

 

สาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย ชั้นปีที่ 5   
        มีจ านวนนักศึกษา 9 คน     

 
ตารางเรียน ชั้นปีที ่5 

วัน/เวลา 09.00-12.00 น. 

พัก
กล

าง
วัน

 1
2.

00
-1

3.
00

 น
. 

13.00-16.00 น. 

จันทร์ 
ED 5101 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 1                        
(โรงเรียนเครือข่ายศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู คณะศึกษาศาสตร์ วิทยาลัยนอร์ทเทิร์น) 
อ.นิเทศสาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย 

 ED 5101 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 1                     
(โรงเรียนเครือข่ายศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู คณะศึกษาศาสตร์ วิทยาลัยนอร์ทเทิร์น) 
อ.นิเทศสาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย 

อังคาร 
ED 5101 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 1                        
(โรงเรียนเครือข่ายศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู คณะศึกษาศาสตร์ วิทยาลัยนอร์ทเทิร์น) 
อ.นิเทศสาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย 

ED 5101 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 1                      
(โรงเรียนเครือข่ายศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู คณะศึกษาศาสตร์ วิทยาลัยนอร์ทเทิร์น) 
อ.นิเทศสาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย 

พุธ 
ED 5101 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 1                        
(โรงเรียนเครือข่ายศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู คณะศึกษาศาสตร์ วิทยาลัยนอร์ทเทิร์น) 
อ.นิเทศสาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย 

ED 5101 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 1                      
(โรงเรียนเครือข่ายศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู คณะศึกษาศาสตร์ วิทยาลัยนอร์ทเทิร์น) 
อ.นิเทศสาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย 

พฤหัสบดี 
ED 5101 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 1                        
(โรงเรียนเครือข่ายศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู คณะศึกษาศาสตร์ วิทยาลัยนอร์ทเทิร์น) 
อ.นิเทศสาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย 

ED 5101 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 1                      
(โรงเรียนเครือข่ายศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู คณะศึกษาศาสตร์ วิทยาลัยนอร์ทเทิร์น) 
อ.นิเทศสาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย 

ศุกร์ 
ED 5101 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 1                        
(โรงเรียนเครือข่ายศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู คณะศึกษาศาสตร์ วิทยาลัยนอร์ทเทิร์น) 
อ.นิเทศสาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย 

ED 5101 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 1                      
(โรงเรียนเครือข่ายศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู คณะศึกษาศาสตร์ วิทยาลัยนอร์ทเทิร์น) 
อ.นิเทศสาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย 

 
 

 

 

อาจารย์ที่ปรึกษา คณะศึกษาศาสตร ์

อาจารย์พวงพิศ  เรืองศิริกุล 



 

 

 
สาขาวิชาการประถมศึกษา ชั้นปีที่ 1 
มีจ านวนนักศึกษา .............  คน   

 
ตารางเรียน ชั้นปีที ่1 

วัน/เวลา 09.00-12.00 น. 

พกั
กล

าง
วัน

  1
2.0

0-
13

.0
0 

 น
. 

13.00-16.00 น. 

พุธ 
EE 101  หลักการประถมศึกษาและทิศทางแนวโน้มทางการศึกษา  
อ .อรุณี  สาลี                                             

ED 102  จิตวิทยาครู เพ่ือพัฒนาศักยภาพผู้เรียน         
อ .ดร.นลธวัช  ยุทธวงศ์ 

พฤหัสบดี 

ED 3101 นวัตกรรมและเทคโนโลยีสารสนเทศทางการศกึษา   
ED 104 นวัตกรรมและเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือการสื่อสารการศึกษาและ
การเรียนรู้ 
อ  . ดร.กรรณิการ์  ทองรักษ ์                               

 

ศุกร์ 

ED 1101 คุณธรรม จริยธรรม จรรยาบรรณ และจิตวิญญาณความเป็นครู  
ED 101 คุณธรรม จริยธรรม จรรยาบรรณ  
และจิตวิญญาณความเป็นครู 
อ .ดร.กรรณิการ์ ทองรักษ ์                                 

 
 

คัมภีร์นพเก้า 
 

 
วัน/เวลา 08.00-10.30 น. 

พัก
กล

าง
วัน

 1
2.0

0-
13

.0
0 

น.
 

11.30-14.00 น. 14.00-16.30 น. 

เสาร ์
TH 142 การใช้ภาษาไทยและการสื่อสาร  
อ.ผกากรอง สุขากูล 

EG 113  ทักษะการพูดและการฟังภาษาอังกฤษ    
T. Win Soe Aung Tony                

 

อาทิตย ์
EE 103  คณิตศาสตรส์ าหรับครูประถมศึกษา   
 อ .อรุณี   สาลี 

EE 102  ภาษาไทยส าหรับครูประถมศึกษา    
อ .อรุณี   สาลี                            

MS 111 คณิตศาสตร์และสถิติเบื้องต้น    
อ.จุฑามาศ  สุขเป็ง                       

 

 

 

 

 

    อาจารย์อรุณี  สาลี 

 

อาจารย์ที่ปรึกษา คณะศึกษาศาสตร์ 



    อาจารย์นาซีฮะห์ หะยีโด 

 

 

 

 

 

 

สาขาวิชาอิสลามศึกษา ชั้นปีที่ 1   
        มีจ านวนนักศึกษา …… คน     

 
ตารางเรียน ชั้นปีที ่1 

วัน/เวลา 09.00-12.00 น. 

พัก
กล

าง
วัน

 1
2.0

0-
13

.00
 น

. 

13.00-16.00 น. 

พุธ 
IE 1201 ศาสตร์เก่ียวกับอัลกุรอาน และอรรถาธิบายอัลกุรอาน       
อ.นาซีฮะห์  หะยีโด    

 ED 1102 จิตวิทยาส าหรับครู                               
อ.ดร.นลธวัช  ยุทธวงศ์                                          

พฤหัสบดี 
  
 

IE 3202 ประวัติศาสตร์อิสลาม                                
อ.นาซีฮะห์  หะยีโด                                                

ศุกร์ 
ED 1101 คุณธรรม จริยธรรม จรรยาบรรณ และจิตวิญญาณความเป็นครู                                                                
อ. ดร.กรรณิการ์   ทองรักษ์                                     

คัมภีร์นพเก้า 

 

 

วัน/เวลา 08.00-10.30 น. 

พัก
กล

าง
วัน

 1
2.0

0-
13

.00
 น

. 11.30-14.00 น. 14.00-16.30 น. 

เสาร ์
IE 3314 อารยธรรมอิสลาม          
อ.นาซีฮะห์  หะยีโด    

EG 113  ทักษะการพูดและการฟังภาษาอังกฤษ    
T. Win Soe Aung Tony           

 

อาทิตย ์
 
 

 
MS 111 คณิตศาสตร์และสถิติเบื้องต้น  
อ .จุฑามาศ  สุขเป็ง  

 

 

 

 

อาจารย์ที่ปรึกษา คณะศึกษาศาสตร ์


